[bookmark: _GoBack]Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе
от 26.06.2015 для закупки №0133300001715000341

	Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, РЕВОЛЮЦИИ, д. 6, к. 220

	26 июня 2015

	(место рассмотрения и оценки заявок)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Повесткой дня является рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом конкурсе в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон № 44-ФЗ).
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе было проведено 25 июня 2015 года в 11:00 (по местному времени) по адресу Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, РЕВОЛЮЦИИ, д. 6, к. 220.
Рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом конкурсе были проведены в срок с даты вскрытия конвертов с заявками и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе 26.06.2015 11:00 по адресу Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, РЕВОЛЮЦИИ, д. 6, к. 220.
2. Существенные условия контракта

Номер и наименование объекта закупки: Закупка №0133300001715000341 «Выполнение полного комплекса работ по разработке проектно-сметной документации "Строительство линии наружного освещения по переулку Ульяновскому в г. Иваново"»
Начальная (максимальная) цена контракта: 306141.34 Российский рубль (триста шесть тысяч сто сорок один рубль тридцать четыре копейки)
Источник финансирования: Бюджет города Иванова
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: Российская федерация, Ивановская обл, По месту нахождения Подрядчика.
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг: Начало выполнения работ – с момента заключения муниципального Контракта. Срок окончания выполнения работ – 30 октября 2015 года.
Преимущества, предоставляемые заказчиком:
Субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ).
Требования, предъявляемые к участникам закупки:
Единые требования к участникам (в соответствии с пунктом 1 части 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ);
Требование об отсутствии в предусмотренном Федеральным законом № 44-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица (в соответствии с частью 1.1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ).
3. Информация о заказчике
Определение поставщика осуществляет Уполномоченный орган: АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА
Управление капитального строительства Администрации города Иванова.

4. Информация о комиссии
Комиссия: Конкурсная комиссия по осуществлению закупок
На заседании комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Зам. председателя комиссии:          Краснов Роман Валерьевич
Член комиссии:                                Балденкова Ольга Ярославна
Секретарь комиссии:                       Сельцова Наталья Михайловна
Количество присутствовавших членов комиссии: 3 (три)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.

5. Результаты рассмотрения и оценки заявок
5.1 Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе на предмет соответствия требованиям, установленным в конкурсной документации, а также требованиям Федерального закона № 44-ФЗ и приняла следующие решения:
По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подано заявок – 3 (три) шт.;
из них соответствуют требованиям - 2 (две) шт.;
отклонено заявок - 1 (одна) шт.
Информация об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были рассмотрены:
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена (стоимость),
Российский рубль
	Результаты рассмотрения заявок

	1
	15.06.2015 15:52
	Общество с ограниченной ответственностью "СитиПроект"
ИНН: 3702570751
КПП: 370201001
Почтовый адрес: 153032, обл. Ивановская, г. Иваново,
ул. Кирякиных, д. 8
	165 320,00
	Соответствует требованиям

	2
	24.06.2015 11:32
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройКом"
ИНН: 3702558056
КПП: 370201001
Почтовый адрес: 153023, обл. Ивановская, г. Иваново,
ул. Революционная, д. 20Б,
оф. 1007
	220 000,00
	Соответствует требованиям

	3
	24.06.2015 13:28
	Общество с ограниченной ответственностью "Верхняя Волга"
ИНН: 3702047936
КПП: 370201001
Почтовый адрес: 153025, обл. Ивановская, г. Иваново, ул. Дзержинского, д. 12Г
	250 000,00
	Отклонена

Информация об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были отклонены:

	Номер заявки
	Наименование / ФИО участника
	Решение каждого члена комиссии об отклонении заявок на участие в конкурсе
	Причина и обоснование причины отклонения

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Верхняя Волга"
	Заявка не соответствует требованиям и должна быть отклонена по решению члена(ов) комиссии:

Краснов Роман Валерьевич
Сельцова Наталья Михайловна
Балденкова Ольга Ярославна
	Заявка не соответствует требованиям извещения\документации:
1. Заявка участника открытого конкурса не соответствует требованиям, указанным в конкурсной документации (п.п.12 п. 19 разд. 1.3. «Информационная карта открытого конкурса» части I «Открытый конкурс» конкурсной документации (ч. 3 ст. 53 Закона № 44-ФЗ)):
- в составе заявки представлен документ (платежное поручение), предусмотренный п. 5   ч. 2 ст. 51 Закона № 44-ФЗ, подтверждающий перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе в размере меньшем, чем установлено в п. 30 разд. 1.3. «Информационная карта открытого конкурса» части I «Открытый конкурс» конкурсной документации.
2. Заявка участника открытого конкурса не соответствует требованиям, указанным в конкурсной документации: не содержит документ, предусмотренный п.п. 8 п. 19 разд. 1.3. Информационная карта открытого конкурса части I «Открытый конкурс» конкурсной документации; п.п. «г» п.1 ч.2 ст.51 Закона № 44-ФЗ (ч. 3 ст. 53 Закона № 44-ФЗ):
- не представлена копия действующего свидетельства, выданного саморегулируемой организацией в соответствии с требованиями действующего законодательства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выполнение которых является предметом муниципального контракта (работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) согласно предмету контракта).

5.2. Комиссия осуществила оценку заявок на участие в открытом конкурсе для выявления победителя конкурса на основе критериев, указанных в конкурсной документации и получила следующие результаты:

- присвоенные заявкам на участие в конкурсе значения по каждому из критериев оценки заявок на участие в конкурсе (Приложение 1);
- принятое на основании результатов оценки заявок на участие в открытом конкурсе решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров (Приложение 1);
Победителем признан участник с номером заявки №1, получившей первый номер:
Общество с ограниченной ответственностью "СитиПроект"
Почтовый адрес: 153032, обл. Ивановская, г. Иваново, ул. Кирякиных, д. 8
предложение о цене контракта: 165 320,00 Российский рубль (сто шестьдесят пять тысяч триста двадцать рублей ноль копеек)
Второй номер присвоен участнику с номером заявки №2:
Общество с ограниченной ответственностью "СтройКом"
Почтовый адрес: 153023, обл. Ивановская, г. Иваново, ул. Революционная, д. 20Б, оф. 1007
предложение о цене контракта: 220 000,00 Российский рубль (двести двадцать тысяч рублей ноль копеек)

6. Результаты конкурса

По результатам конкурса должен быть заключен контракт на условиях, указанных в заявке на участие в конкурсе, поданной участником конкурса, с которым заключается контракт, и в конкурсной документации. Заключение контракта по результатам конкурса должно производиться в порядке и в сроки, указанные в статье 54 Федерального закона № 44-ФЗ.

7. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. Приложения к Протоколу
К протоколу прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
1. Оценка предложений участников по критериям оценок на ____л.

Подписи членов комиссии:

	Зам. председателя комиссии
	_________________________
	Краснов Роман Валерьевич

	(Подпись)

	Член комиссии
	______________________________
	Балденкова Ольга Ярославна

	(Подпись)

	Член комиссии
	______________________________
	Сельцова Наталья Михайловна

	(Подпись)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения
и оценки заявок на участие в открытом
конкурсе от 26.06.2015

Оценка предложений участников по критериям оценок

По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подано заявок – 3 (три) шт.;
из них соответствуют требованиям - 2 (две) шт.

	Номер заявки
	Информация об участнике
	Условия исполнения контракта
	Оценка заявки
	Порядковый номер

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СитиПроект"
	Цена контракта
Значимость критерия оценки: 60,00%
Предложение участника: 165 320,00 Российский рубль
Оценка заявки по критерию: 60

Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов, опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня
Значимость критерия оценки: 40,00%
Оценка заявки по критерию: 20,88

	80,88
	1

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройКом"
	Цена контракта
Значимость критерия оценки: 60,00%
Предложение участника: 220 000,00 Российский рубль
Оценка заявки по критерию: 45,09

Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов, опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня
Значимость критерия оценки: 40,00%
Оценка заявки по критерию: 31,60

	76,69
	2

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Верхняя Волга"